
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021071600140

140

Nº 133, sexta-feira, 16 de julho de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

emenda parlamentar, firmado entre o Ministério da Saúde e a LIGA. Convênio MS nº
898185/2020. Data Assinatura: 01/07/2021. Assinaturas: P/ Contratante - Roberto Magnus
Duarte Sales, Superintendente. Ivo Barreto de Medeiros, Superintendente Adjunto. P/
Contratada - Ricardo Carvalho.

Extrato de Contrato nº 23/2021. Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer.
Contratada: MTB Tecnologia Ltda - EPP, CNPJ: 01.405.834/0001-40. Objeto: 02 Monitores
multiparamétrico, marca Prolife, modelo C12 SMS-500. Fundamento Legal: Pregão
Eletrônico nº 09/2021 - Processo nº 10/2021. Valor: R$ 32.200,00 (trinta e dois mil e
duzentos reais). Vigência: 12 (doze) meses iniciados após a aceitação técnica do
Equipamento. Recursos: Garantidos por meio da Rede de Atenção às Pessoas com Doenças
Crônicas - Oncologia CACON / centro de referência de alta complexidade em oncologia /
ação 2015.8535 / PO - 0000 / convênio equipamento / emenda parlamentar, firmado entre
o Ministério da Saúde e a LIGA. Convênio MS nº 898185/2020. Data Assinatura:
01/07/2021. Assinaturas: P/ Contratante - Roberto Magnus Duarte Sales, Superintendente.
Ivo Barreto de Medeiros, Superintendente Adjunto. P/ Contratada - Erick Yuki Hiratsuka.

Extrato de Contrato nº 24/2021. Contratante: Liga Norte Riograndense Contra o Câncer.
Contratada: Sanders do Brasil Ltda, CNPJ: 05.756.359/0001-07. Objeto: 01 Secadora de
Traqueias, marca Sanders, modelo SMS-500. Fundamento Legal: Pregão Eletrônico nº
09/2021 - Processo nº 10/2021. Valor: R$ 43.400,00 (quarenta e três mil e quatrocentos
reais). Vigência: 12 (doze) meses iniciados após a aceitação técnica do Equipamento.
Recursos: Garantidos por meio da Rede de Atenção às Pessoas com Doenças Crônicas -
Oncologia CACON / centro de referência de alta complexidade em oncologia / ação
2015.8535 / PO - 0000 / convênio equipamento / emenda parlamentar, firmado entre o
Ministério da Saúde e a LIGA. Convênio MS nº 898185/2020. Data Assinatura: 01/07/2021.
Assinaturas: P/ Contratante - Roberto Magnus Duarte Sales, Superintendente. Ivo Barreto
de Medeiros, Superintendente Adjunto. P/ Contratada - Alexander Coelho.

ORGANIZAÇÃO EDUCACIONAL BARÃO DE MAUÁ
AV I S O

REGISTRO DE DIPLOMAS

CENTRO UNIVERSITÁRIO BARÃO DE MAUÁ
Entidade Mantenedora: Organização Educacional "Barão de Mauá"
CNPJ 56.001.480/0001-60

Para fins do disposto no art. 21 da Portaria MEC nº 1.095, de 25 de outubro de
2018, esta Instituição de Educação Superior informa que foram registrados 24 (Vinte e
Quatro) diplomas no período de 02/07/2021 à 14/07/2021, nos seguintes livros e
sequências numéricas: Livro S-6 - Registro nº 7637; Livro G-11 - Registros nºs 15259 à
15281.

A relação de diplomas registrados poderá ser consultada em até quinze dias, no
endereço http://www.baraodemaua.br/consulta_diploma.

Ribeirão Preto, 15 de julho de 2021
DULCE MARIA PAMPLONA GUIMARÃES

Reitora

PONTIFICIA UNIVERSIDADE CATÓLICA DO RIO DE JANEIRO
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 1/2021

Contratante: Faculdades Católicas. Contratada: AWITE SISTEMAS DE ANÁLISE DE GASES
LTDA. Objeto: Aquisição de Medidor de Gás TGO.5-PVC-PVC. Valor: R$ 41.762,24. Fonte:
SHELL - Acordo de Cooperação de Pesquisa n° 4513113025. Fundamento legal: art. 24,
inciso XXI da Lei 8.666/1993. Ratificação: 13/07/2021.

SERVIÇO DE APOIO ÀS MICRO E PEQUENAS EMPRESAS DE SÃO PAULO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 80/2021

Processo 387/2021 - OC 811000801002021OC00081
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada no fornecimento em comodato de máquinas automáticas de bebidas quentes
com seus respectivos gabinetes de apoio para atender a sede do SEBRAE-SP, com
instalação, manutenção preventiva e corretiva, higienização, fornecimento e reposição de
insumos e peças das máquinas, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência.
A abertura está marcada para o dia 02/08/2021 às 09:00 horas. O Edital da presente
licitação encontra-se disponível no portal do SEBRAE-SP
(www.scf3.sebrae.com.br/portalcf).

Em, 15 de julho de 2021
ROBSON KALLAI

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 79/2021

Processo 437/2021 - OC 811000801002021OC00080
O Pregoeiro e a Comissão Permanente de Licitação do SEBRAE-SP tornam

público que se encontra aberta a licitação supra, destinada a contratação de empresa
especializada no fornecimento de acesso à internet, com velocidade de 120Mbps e
50Mbps, para acesso à Internet nos Escritórios Regionais e Pontos de Atendimento do
SEBRAE, conforme condições estabelecidas no Termo de Referência. A abertura está
marcada para o dia 30/07/2021 às 09:00 horas. O Edital da presente licitação encontra-se
disponível no portal do SEBRAE-SP (www.scf3.sebrae.com.br/portalcf).

Em, 15 de julho de 2021
ROBSON KALLAI

SERVIÇO DE ASSISTÊNCIA MÉDICA DE FRANCISCO MORATO
EXTRATOS DE TERMO ADITIVO

1º TERMO ADITIVO AO CONVÊNIO Nº 02/2021 - Conveniado: ASSOCIAÇÃO DE PAIS E
AMIGOS DOS EXCEPCIONAIS DE FRANCISCO MORATO "APAE de Francisco Morato", inscrito
no CNPJ/MF sob nº 50.529.726/0001-94. Objeto do Termo: Alteração do Plano de
Trabalho, visando à substituição da profissional Coordenadora de Saúde por um
profissional Terapeuta Ocupacional. - Data da assinatura: 16/06/2021. Thiago Campos
Amado - Superintendente.

ADITIVO 01/2021 - CONTRATO DE GESTÃO Nº 01/2019. Processo Administrativo n°
1122/2021. Contratada: INSTITUTO NÚCLEO DE APOIO ÀS POLÍTICAS PÚBLICAS - INAPP,
CNPJ: 08.041.997/0005-63. Objeto do Termo Aditivo: Suplementação Orçamentária,
visando sanear os custos excessivos no período de março a maio de 2021, reflexo dos
atendimentos para enfrentamento da COVID-19 e, a inclusão da destinação de Recurso
Estadual. Valor global: R$ 400.000,00 (Quatrocentos mil reais). Assinatura: 14/07/2021.
Thiago Campos Amado - Superintendente.

EXTRATO DE CONTRATO

Termo de Contrato (Emergencial) nº 08/2021. Contratada: INSTITUTO MORGAN DE
EDUCAÇÃO, SAÚDE E ESPORTES inscrita no CNPJ (MF) sob o nº 10.733.807/0001-97.
Decorrência: Dispensa de Licitação nº 014/2021 - Processo nº 1243/2021 - Objeto:

Manutenção e gerenciamento de 01 (um) Serviço Residencial Terapêutico Tipo II,
componentes da Rede de Atenção Psicossocial (RAPS) da Prefeitura do Município de
Francisco Morato, através do Serviço de Assistência Média de Francisco Morato SAME/FM,
para usuários com histórico de internação de longa permanência egressos de hospitais
psiquiátricos, pelo período de 90 (noventa) dias, iniciando-se a partir de 10/07/2021 à
08/10/2021. Valor global: R$ 134.949,36 (cento e trinta e quatro mil novecentos e
quarenta e nove reais e trinta e seis centavos) - Data da assinatura: 08/07/2021. Thiago
Campos Amado - Superintendente.

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM COMERCIAL
ADMINISTRAÇÃO REGIONAL DO RIO GRANDE DO NORTE

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 15/2021

O SENAC/RN torna pública, a alteração do Edital do Pregão Eletrônico n°
015/2021, publicado em 06/07/2021, cujo objeto é a Aquisição de Software de
Trabalhabilidade e Carreira para uso no setor do Senac Empregabilidade. ALTERANDO O
PRAZO FINAL PARA SUBMISSÃO DA PROPOSTA E ABERTURA DA SESSÃO ELETRÔNICA PARA
IMPRETERIVELMENTE, ATÉ ÀS 14H00 DO DIA 28/07/2021.

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

AVISOS DE LICITAÇÃO

O Serviço Nacional de Aprendizagem Comercial - Departamento Regional no
Estado do Rio Grande do Norte - SENAC - DR/RN, através da Comissão Permanente de
Licitação, torna pública a realização dos seguintes certames:

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021

OBJETO: Registro de Preços objetivando a aquisição de Livros Didáticos para
atender a oferta corporativa dos cursos de Idiomas do SENAC AR/RN, por meio do site:
www.comprasnet.gov.br. Recebimento das propostas até às 10h00 do dia 28/07/2021.
Início da Sessão Pública de Disputa de Preços a partir das 10h00min do dia 28/07/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 18/2021

OBJETO: Aquisição de bicicletas elétricas para o Hotel Senac Barreira Roxa -
SENAC/RN, por meio do site: www.comprasnet.gov.br. Recebimento das propostas até às
10h00 do dia 29/07/2021. Início da Sessão Pública de Disputa de Preços a partir das
10h00min do dia 29/07/2021.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 19/2021

OBJETO: Aquisição de aquisição de CARREGADOR DE PONTO ELÉTRICO TIPO
LENTO para o Hotel Escola Senac Barreira Roxa, por meio do site: www.comprasnet.gov.br.
Recebimento das propostas até às 14h00 do dia 29/07/2021. Início da Sessão Pública de
Disputa de Preços a partir das 14h00min do dia 29/07/2021.

Editais disponíveis nos sites www.comprasgovernamentais.gov.br e
www.rn.senac.br/licitacoes.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 26/2021

OBJETO: Aquisição e instalação de equipamentos e software de controle de
acesso para os Centros de Educação Profissional Alecrim e Zona Sul do SENAC/RN.
ABERTURA: Dia 30 de julho de 2021, às 09h00min.

OBTENÇÃO DO EDITAL: Por meio de acesso ao site:
http://www.rn.senac.br/licitacao, mediante cadastro, ou ainda através de solicitação feita
ao e-mail da Comissão: cpl@rn.senac.br.

COMISSÃO DE LICITAÇÃO

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM DO COOPERATIVISMO
NO ESTADO DE GOIÁS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL No 9/2021

O Serviço Nacional de Aprendizagem do Cooperativismo no Estado de Goiás -
SESCOOP/GO, CNPJ 07.012.268/0001-92, torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial em 28/07/2021 às 13h30min, que tem como objeto a
aquisição de equipamentos de informática, novos e de primeiro uso, em atendimento às
necessidades do SESCOOP/GO, conforme Edital e Regulamento de Licitações e Contratos do
Sescoop.

O Edital estará disponível a partir de 16/07/2021 no site
www.goiascooperativo.coop.br.

JULLYANO MARTINS FELIPE MENDES
Pregoeiro

SERVIÇO NACIONAL DE APRENDIZAGEM INDUSTRIAL
DEPARTAMENTO REGIONAL DE MINAS GERAIS

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO SENAI Nº 1187/2021.NLI.PE.0066.SISTEMA FIEMG

O SENAI, por meio da Comissão Permanente de Licitação Integrada

(COPERLI), comunica aos interessados o resultado final do PREGÃO ELETRÔNICO SENAI

N.º 1187.2021.NLI.PE.0066.SISTEMA FIEMG, cujo objeto é a aquisição de eletrodos e

consumíveis de métodos eletrométricos, em atendimento às necessidades do Instituto

SENAI de Tecnologia em Meio Ambiente (ISTMA), da Unidade denominada "Centro de

Inovação e Tecnologia - CIT SENAI", localizada na Av. José Cândido da Silveira, n.º

2.000, Bairro Horto Florestal, CEP 31035-536, em Belo Horizonte - MG. Empresas

vencedoras / itens arrematados: Cientec Equipamentos Científicos Ltda. (CNPJ:

07.368.433/0001-43) Item 7; Digicrom Analítica Ltda. (CNPJ: 60.160.546/0001-31) Item

10; Evagon Calibração, Manutenção e Venda de Equipamentos Industriais Ltda. (CNPJ:

07.304.670/0001-40) Itens 2 e 4; Hanna Instruments Brasil Importação e Exportação

Ltda. (CNPJ: 07.175.849/0001-45) Itens 1, 3 e 8. As demais informações sobre os

trâmites do certame em referência, encontram-se disponíveis para consulta no portal

de Compras da FIEMG, no endereço https://compras.fiemg.com.br/.

THOMAZ FERREIRA VOLPE

Presidente da COPERLI

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-07-16T01:38:16-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




